
 

Comune di Poggio a Caiano 

(Prov. di Prato) 
 

 
 
Oggetto n. 20 del 18 marzo 2017 - TARI: approvazione numero rate e scadenze 2017. 
 
 

LA GIUNTA 
 

 
VISTO l’art. 34, comma 5 del vigente Regolamento per l’applicazione del tributo comunale 

sui rifiuti, il quale dispone che il Comune definisce annualmente il numero delle rate e le scadenze 
per il pagamento del tributo; 

 
RITENUTO pertanto necessario stabilire, anche per l’anno 2017, il numero delle rate 

relative alla tassa sui rifiuti e le relative scadenze di pagamento come segue: 
 

� 30 aprile 2017 prima rata di acconto della componente sui rifiuti calcolata 
per i primi sei mesi applicando le tariffe riferite all’ anno di competenza 2016; 
� 31 ottobre 2017 rata a saldo della componente sui rifiuti calcolata per l’intera 
annualità applicando le tariffe riferite all’anno di competenza 2017, dedotti gli 
importi del precedente acconto. 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli rimessi ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/00; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti espressi nelle dovute forme di legge: 

 
 

DELIBERA 
 
 
1) Di determinare, per i motivi espressi in narrativa, le scadenze per il pagamento della TARI per 

l’anno 2017 come segue:; 
 

- 30 aprile 2017 prima rata di acconto della componente sui rifiuti calcolata per i primi 
sei mesi applicando le tariffe riferite all’ anno di competenza 2016; 

- 31 ottobre  2017 rata a saldo della componente sui rifiuti calcolata per l’intera 
annualità applicando le tariffe riferite all’anno di competenza 2017, dedotti gli 
importi del precedente acconto. 

 
 

--- La Giunta, ravvisati i motivi di urgenza, delibera altresì a voti unanimi espressi con 
separata votazione in forma palese l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.267/00. 
 

 
***** 


